Quod autem addit Sanchez, *Imponere raptori-
bus, non causâ Matrimonij, sed libidinis explenda,*
Offenditur, quid impo-
tan acerbis penas, est prorsus extrā rem; ad hoc,
nere tam a-
inquam, responderi posset; imponere raptori-
cerbas pen-
bus, non causâ Matrimonij, sed libidinis explen-
nas, non sit
dæ, penam mortis, & amissionis omnium bo-
norum, cum prohibitione, & forte irritatione
Matrimonij, atque excommunicatione ferendæ
sententiae, non est prorsus extrā rem; cum par-
tim jure civili, partim jure Canonico id factum
fuerit; ergò etiam penæ Concilij Trid. non
sunt prorsus extrā rem.

Eftò enim raptor non offendit Matrimo-
nium aut ejus libertatem rapiendo; offendit ta-
men retinendo raptam in sua potestate, dum tra-
hatur de Matrimonio contrahendo. Imò etiam
rapiendo offendit; quia est in causa, cur rapt-
a nequeat postmodum commendas nuptias con-
qui. Hæc merentur dispi.

Interim respondeo: veluti metus injustè in-
cussus, non ob finem Matrimonij, sed ob aliam *Defenditur
causam, v. g. explendæ libidinis, non adeò of-
fendit Matrimonium, ut illud dirimat, secun-
dum Multorum sententiam;* quod tunc non sit
coactio ad Matrimonium, sed potius libera &
spontanea ejus elec̄io, ad malum aliundè inten-
tatum evadendum; sic itidem, dum puella rapi-
tur ad libidinem explendam, & contrahit Ma-
trimonium, non cogitur ad id; sed potius spon-

88.
Probatur 3.

Additio.

*Primum
arg. adver-
sa partis.*

*Resp. San-
chez.*

*Impugna-
tur.*

90.

*Offenditur,
quid impo-
tan acerbis penas,*
extra rem.

*Defenditur
causam, v. g. explendæ libidinis, non adeò of-
fendit Matrimonium, ut illud dirimat, secun-
dum Multorum sententiam;*
Sanchez.

tè & liberè eligit, ad evadendam violentani stuprationem; ac proinde tali casu non offenditur per illum raptum libertas Matrimonij, magis, quām si absque raptu vellet libidinem suam explorere, & ipsa eligeret Matrimonium ad illam libidinem evadendam. Cui non placet hæc responso, querat meliorem.

92.
Secundum
arg. Adver-
sariorum.

Argumentatur præterea Adversarij: Textus, generalior rubricā, non debet per illam restringi, ut est Glossa notabilis Authent. de Incestis & nefar. nuptijs collat. 2. ubi licet rubrica solum sit de nuptijs incestis & nefarijs; quia tam textus generaliter loquitur de nuptijs illicitis, comprehendit omnes nuptias illicitas, etiam non sint incestæ vel nefariæ.

Audite Glossam verb. *Illicitas*: *Hoc* (inquit) generale nomen est, quocumque modo sint nuptiae contra legem: licet non sint contraria natura, sed iuri. *Nefaria* vero inter ascendentēs & descendētes: *Incesta* autem inter collaterales & affines: *ut Inst. de Nuptijs*. §. Ergo, & ff. de Rīt. nupt. l. Quin etiam. *Licet lex quandoque promiscue utatur.*